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URAIAN

Triwulan IV 2020

ASET
1. INVESTASI
1 Deposito Berjangka
2 Sertifikat Deposito
3 Saham
4 Obligasi Korporasi
5 MTN
6 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI
7 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI
8 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia

©

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional
10 ReksaDana

11 Efek Beragun Aset

12 Dana Investasi Real Estat

13 REPO

14 Penyertaan Langsung

Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan Bangunan, untuk Investasi
Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain (Executing)

Emas Murni

Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan

Pinjaman Polis

Obiigasi Daerah

Dana Investasi Infrastruktur Berbentuk Kontrak Investasi Kolektif

Investasi Lain

Jumlah Investasi (1 s/d 22)
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BUKAN INVESTASI
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Kas dan Bank
Tagihan Premi Penutupan Langsung

Tagihan Premi Reasuransi

Aset Reasuransi

Tagihan Klaim Koasuransi

Tagihan Klaim Reasuransi

Tagihan Investasi

Tagihan Hasil Investasi

Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan
untuk Dipakai Sendiri

Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan

Aset Tetap Lain

AsetLain

Jumlah Bukan Investasi (24 s/d 35)

QWU RNN NN
BLsBBNRY

@ ew
88

«
S

Jumlah Aset (23+36)

1.012.668

4.197.901
468.562

4.700.810

2.154.449

191.631

12.726.020

186.501
11.232

98.171

42504
190
92,071

43214
681.446
1.155.329

13.881.350

URAIAN

PRODUK ASURANSI YANG DIKAITKAN DENGAN INVESTASI
(dalam jutaan Rupial

Triwulan IV 2020

1 Aset
a. Investasi
b. Bukan Investasi
Jumiah Aset

2 Liabiitas
a. Utang
b. Cadangan Teknis
Jumlah Liabilitas
3 Pendapatan Premi

4 Hasil Investasi

5 Kiaim Penebusan Unit

7.870.160
62.473
7.932.633

9.908
7.922.726
7.932.633
2.490.700

24.820

1.218.658

LIABILITAS DAN EKUITAS Triwulan IV 2020
I UTANG
1 Utang Kiaim 172229
2 Utang Koasuransi B
3 Utang Reasuransi 29.964
4 Utang Komisi 33.690
5 Utang Pajak 62.928
6 Biaya yang Masih Harus Dibayar 197.739
7 Utang Lain 330.320
8 Jumlah Utang (1 s/d 7) 826.879
I CADANGAN TEKNIS
9 Cadangan Premi 11.760.560
10 Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan 34.757
1 Cadangan Kiaim 82528
12 Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic) 101
13 Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12) 11.877.945
14 Jumlah Liabilitas (8+13) 12.704.825
15 Pinjaman Subordinasi -
1l EKUITAS
16 Modal Disetor 1.420.130
17 Agio Saham -
18 Saldo Laba (725.853)
19 Komponen Ekuitas Lainnya 482.248
20 Jumlah Ekuitas (16 s/d 19)
21 Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14+15+20) 13.881.350
KOMISARIS DAN DIREKSI
DEWAN KOMISARIS
Presiden Komisaris Vivien Kusumowardhani
Komisaris Karim Gilani
Komisaris Independen Choky L. Tobing
Komisaris Independen Ricardo Simanjuntak
DIREKSI
Presiden Direktur Elin Waty
Direktur Jonni Setiadi
Direktur Elly Susanti
Direktur Mahiani Chandra
Direktur Lok Hoe San
Direktur Kepatuhan Andri Hasian
PEMILIK PERUSAHAAN
1. Sun Life Assurance Company Of Canada 95,86%
2. PT Sun Life Indonesia Services 4
3. Vivien Kusumowardhani

PENDAPATAN

c. Beban Komisi - Overriding
d. Beban Lainnya

1
2 Pendapatan Premi 3.095.651
3 PremiReasuransi (124.914)
4 Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP 1) 188
5 Jumlah Pendapatan Premi Neto 2.970.924
6 Hasil Investasi 556.282
7 Imbalan Jasa DPLK/Jasa Manajemen Lainnya -

8 Pendapatan Lain 87.028
9 Jumlah Pendapatan 3.614.234

10 BEBAN

11 Beban Asuransi

12 Klaim dan Manfaat

a. Klaim dan Manfaat Dibayar 428.209
b. Klaim Penebusan Unit 1.218.658
c. Klaim Reasuransi (53.788)
d. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi 1.167.226
e. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Kiaim 11.360
. Kenaikan (Penurunan) Cadangan atas s
Risiko Bencana (Catastrophic)
13 Jumlah Beban Klaim dan Manfaat 2.771.761
14 Biaya Akuisisi
a. Beban Komisi - Tahun Pertama 208.203
b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan 73821
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URAIAN
PEMENUHAN TINGKAT

Tingkat Solvabilitas
a. Aset Yang Diperkenankan
b. Liabiltas (kecuali Pinjaman Subordinasi)
c. Jumiah Tingkat Solvabiltas
Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) 2
a. Risiko Kredit
b. Risiko Likuiditas
c. Risiko Pasar
d. Risiko Asuransi
e. Risiko Operasional
f. Jumlah MMBR
Kelebihan Batas Tingkat

Triwulan IV 2020

SOLVABILITAS

5.285.136
4.412.492

872.644

Rasio Pencapaian Solvabilitas (%) 3

Rasio Kecukupan Investasi (%)
Rasio Likuiditas (%)

Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan
Pendapatan Premi Netto (%)

Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi)
terhadap Pendapatan Premi Netto (%)

607%

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

121%)
102%

19%|

92%

15
16

Jumiah Biaya Akuisisi
Jumiah Beban Asuransi

2

Beban Usaha

a. Beban Pemasaran 12.278
b. Beban Umum & Administrasi
- Beban Pegawai dan Pengurus 265.087
- Beban Pendidikan dan Pelatihan 5565
- Beban Umum dan Administrasi Lainnya 199.376
c. Beban Manajemen -
d. Beban Mortaltas -
e. Beban Usaha Lainnya 81.641
18 Jumlah Beban Usaha 563.947
19 Jumlah Beban 3.915.787
20 Kenaikan (Penurunan) Niiai Aset -
21 Laba (Rugi) Sebelum Pajak (301.553)
22 Pajak Penghasilan -
23 Laba (Rugi) Setelah Pajak (301.553)
24 Pendapatan Komprehensif Lain 53.696
25 Total Laba (Rugi) Komprehensif (247.857)

NAMA REASURADUR

%

REASURADUR UTAMA

Reasuransi Dalam Negeri
1. PT Maskapai Reasuransi Indonesia, Tbk

2. PT. Reasuransi Indonesia Utama (Persero).
3. PT Tugu Reasuransi Indonesia

Reasuransi Luar Negeri
1. Reinsurance Group of America, Incorporated
2. Munich Reinsurance Company

3. SCOR Global Life

41,99%
18,99%
5,20%)

20,10%|
13,49%
0,23%)

1)
2)

3)

4)

CAPYBMP = Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan

MMBR = Modal Minimum Berbasis Risiko adalah suatu jumlah minimum tingkat solvabiltas

yang ditetapkan, yaitu dana yang dibutuhkan untuk mengantisipasi risiko kerugian yang mungkin
timbul sebagai akibat dari deviasi dalam pengelolaan aset dan liabiltas.

Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan Otoritas Jasa Keuangan
nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Auransi dan Perusahaan
Reasuransi. Rasio pencapaian Tingkat Solvabiltas sekurang-kurangnya adalah 100%

dengan target internal paling rendah 120% dari MMBR

PT Sun Life Financial Indonesia terdaftar dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan.

Catatan :

Kurs pada tanggal 31 Desember 2020, 1 USS : Rp.14.105






